岩高体盛岡支部号外あ

平成２９年４月６日あ

各高等学校長 様

岩手県高等学校体育連盟あああ

盛岡支部長  田  中  耕之助 )

(岩手県立盛岡商業高等学校長 )

第６９回盛岡市民体育大会バドミントン競技兼平成２９年度岩手県高等学校総合体育大会

盛岡地区予選会の開催について（派遣依頼）

 標記大会を下記要領により開催いたしますので、貴校生徒の参加および関係職員の派遣についてよろ

しくお願い申し上げます。

記

１ 期  日  平成２９年４月２６日（水）～４月２８日（金）

         ８：００ 集合・コート整備・練習

    ９：００ 試合開始

２ 会  場  岩手県営体育館

３ 競技種目  学校対抗（男女別） 個人対抗ダブルス（男女別） 個人対抗シングルス（男女別）

４ 参加制限  学校対抗 １校１チーム（監督 1 名・コーチ 1 名・マネージャー1 名・選手 5～7 名）

４ 参加制限  個人対抗 男女とも、ダブルス６組以内、シングルス６名以内

４ 参加制限  個人対抗 ただし、岩手県新人大会ベスト８となった選手が所属する学校には当該種

４ 参加制限  個人対抗 目の該当数分参加枠を与えることとする。

５ 参加資格  平成２９年度岩手県バドミントン協会に登録した学校および生徒

６  個人対抗予選通過数

 男子ダブルス   １２ 通貨数：１０＋ベスト８枠２…市立２

 男子シングルス  １１ 通過数：１０＋ベスト８枠１…市立１

 女子ダブルス   １４ 通過数：１２＋ベスト８枠２…市立２

 女子シングルス  １３ 通過数：１２＋ベスト８枠１…市立１

 ※推薦選手 男子ダブルス  藤澤亮・阿部幹太（市立）ベスト４

       男子シングルス 藤澤亮（市立）ベスト 4

       女子ダブルス  森田楓・廣澤花恋（市立）ベスト 4

       女子シングルス 佐々木鈴花（市立）ベスト 4

＜通過枠について＞

  (1) 盛岡地区通過枠：（単複ともに）男子１０，女子１２

  (2) 新人大会ベスト４は推薦出場

  (3) 新人大会ベスト８は所属地区に枠が与えられる

７ 競技方法  学校対抗は、２複３単で複－複－単－単－単の順で実施する。但し、第１単の選手は

複を兼ねられない。また、勝敗は３点先取で決定しその後の試合は行わない。

８ 参 加 料  学校対抗 １チ－ム ３,０００円

個人対抗 シングルス：一人 ５００円   ダブルス：一組 １,０００円

９ 組み合せ  顧問会議の際に抽選により決定する。

10 参加申込  バドミントン様式集に強い順番に生徒名を入力、ファイル名を『○○高校申し込み』

とし、４月１７日（月）までにメールで送信願います。（学校で１つのファイルを送

信してください）また、予備調査用紙については、同じく４月１７日（月）までにＦ

ＡＸで送信をお願いします。

11 試合時の注意

 (1) 服装 ア 競技時の服装は、相手または観客に不快な感じを与えないようなウエア、シューズを

使用すること。色付きの着衣を使用する場合及びシューズは（公財）日本バドミント

ン協会審査合格品とする。

      イ 上衣の背面中央に必ず学校名及び件名を日本文字で明記し、文字の色は上衣に鮮明に

映えるものとする。[上段：学校名（やや大きく）、下段：県名]ゼッケンを使用する場

合には、白の布地で縦 15 ㎝・横 30 ㎝とする。（ゼッケンの場合の文字の色は黒色ま

たは濃紺色とする）

 (2) 競技中の水分補給を認めるが、その場合は蓋付きの容器を使用すること。

12 審判･補助員 参加各校に審判・補助員を割り当てる。

13 試合日程  ４月２６日（水） 学校対抗・個人対抗ダブルス

        ４月２７日（木） 個人対抗ダブルス・シングルス

        ４月２８日（金） 個人対抗シングルス

14 顧問会議  ４月２１日（金）１３：００～ 盛岡白百合学園高等学校 マリアンホール
にて行います。

15 そ の 他

 (1) 大会中に県バドミントン協会登録の代理受付を行います。男女ごとの登録用紙・登録料を御準備

下さい。また、全国高体連バドミントン専門部運営負担金（1,000 円）もあわせて徴収します。

 (2) 予選を通過した場合は、県大会申込書（捺印されたもの）を予選最終日までに提出願います。

 (3) 申込みの際はバドミントン様式集の地区予選シートをご利用下さい。

  ＜担 当＞

 岩手県高等学校体育連盟

  バドミントン専門部盛岡支部 川南 篤人

        (盛岡白百合学園高等学校 教諭)

  〒020-0004 盛岡市山岸４丁目２９－１６

  TEL 019-661-6330  FAX 019-661-9923

  メールアドレス  atsutok@msgsp.jp

mailto:atsutok@msgsp.jp